

# İTÜ'lü Olmak

## Üstün Hizmet Madalyalı İTÜ'lüler anlatıyor

Cumhuriyetimizin 100. yılını kutladığımız 2023'te, kuruluşunun 250. yılını kutlamakta olan İTÜ, tarihsel geçmişi boyunca ülkemizin bilim, mühendislik ve teknoloji alanlarındaki gelişmesinde mezun ve mensuplarıyla öncü rol oynadı. Mezunları arasında, ülke kalkınmasına yaptıkları katkı kadar, 'İTÜ'lü olmak' gururunu her şeyden üstün tutan ve maddi-manevi katkılarla her zaman üniversitelerini yücelten pek çok isim saymak mümkün. Bu mezunlar arasında İTÜ Senatosu tarafından Fahri Doktora unvanı verilmiş ve 'Üstün Hizmet Madalyası' layık görülmüş olan Süleyman Demirel, Erol Üçer, Orhan Öcalgiray ve Sedat Üründül 'İTÜ'lü olmak' üzerine duygu ve düşüncelerini dile getiriyor.



Demirel'in desteği ile hayata geçirilen 'İTÜ 2001 Atılım Projesi'ne yaptıkları katkılar nedeniyle 2004 yılında 'Üstün Hizmet Madalyası' ile ödüllendirilen mezunlar; (soldan sağa) Rektör Prof. Dr. Gülsün Sağlamer, Erol Üçer, Sedat Üründül ve Orhan Öcalgiray.

### Dr. Y. Müh. Erol Üçer

#### "İTÜ bir ümittir, şanstır, heyecandır"

"İTÜ'lü olmak hepimizin, İTÜ'de okuyan herkesin içinde bir duygular demetidir. Çok güzel bir duygudur. Çünkü gençlik yıllarında başlar bu iş; liseden itibaren, lisenin sonuna doğru İTÜ bizim için hep bir ümittir, bir şanstır, bir heyecandır. Teknik Üniversite'nin eğitim dönemi o kadar zor ki bu eğitimin içerisinde bu eğitimi bırakanlar oldu tabii ki.

#### "İTÜ'lü olmak, çok çalışmaktır "

Bir gün imtihanlar üst üste olmuştu, bu imtihanların sonucunda birkaç arkadaş Mustafa İnan Hocamıza gidip onun imtihanını ileri tarihe alması için ricada bulunduk. Çok iyi ve yumuşak bir insan olduğu için bizi kırmaz zannediyorduk. Bazı dönemlerde heyecanlandığı zaman Adanalı şivesiyle konuşmaya meraklıydı. Bize baktı, "Arkadaşlar, çalışmaktan kimse ölmemiştir, korkmayın, çalışın, çalışma şarttır" dedi, biz de önümüze bakarak gittik. Şimdi ben zaman zaman böyle bir çalışma meselesi olduğu zaman bu hikâyeyi herkese anlatırım.

#### "Üniversitenin içinde olduğumuz için çok mutluyduk"

Yatılı olduğumuz ve üniversitenin içinde olduğumuz için çok mutluyduk. Sabah istediğimiz gibi kahvaltıdan sonra derse girdik, dersler bitince de tekrar yurda dönerdik. Bu bizim için büyük şanstı, uzak yerlere gitme durumunda değildik.

#### "Dünyaca tanınan ünlü müzisyenler İTÜ'de konser verirdi"

Bir de müzik faaliyetleri olurdu. Türkiye'ye o zaman gelen dünya çapındaki virtüozlar, bir konserini Teknik Üniversite'de verirdi. Öğrencilerimiz, hocalarımız gelirdi ve gayet güzel olurdu.

Dolayısıyla içimde klasik müziğe karşı bir heyecan oluşmuştu, bu beni çok mutlu etmişti.

Türkiye’de İTÜ’den mezun mühendis olunca bir kere cesaretiniz artıyordu ve size olan itibar artıyordu. Kamu kurumlarında yeriniz fazlaydı. Çünkü sizden birkaç sene evvel mezun olanlar bir yerlere gelmişlerdi; mesela Sayın Demirel, Devlet Su İşleri Genel Müdürü olmuştu, Amerika’ya gitmişti. Turgut Özal Bey, benden bir sene evvel mezun olmuştu. Kardeşi, Korkut Özal benim sınıf arkadaşım. Hep böyle Teknik Üniversite’yi bitirmenin ve yüksek mühendis olmanın artı değerlerini yakaladık biz. Bunlarla kendimiz için yolumuzu daha rahat çizebildik. Batılı firmalarla temas ederken kendimizi takdim edebilmek, kendimizi gösterebilmek çok önemliydi ve bunları da yerine getirdik. Çok şanslıydık o zaman, şimdi de tabii... Teknik Üniversitelilerin bu şansları bir ölçüde devam edebilir ama bunu kullanmak lazım.



Dr. Y. Müh. Erol Üçer

1951 yılında İTÜ İnşaat Fakültesi’nden mezun oldu. 1959 yılında üç ortağıyla beraber GAMA şirketini kurdu. İTÜ 2001 Atılım Projesi kapsamında, Gümüşsuyu Yurdu’nun yenilenmesine önemli katkıda bulundu,

### **"Teknik Üniversiteli olmak bir artı değerdir"**

Bizim zamanımızda Teknik Üniversiteli olmanın çok büyük artı değeri vardı. Bu da bizim lehimizeydi. Mesela üst kademelerde Teknik Üniversiteli ağabeylerimiz vardı, onlarla iyi diyalog kuruyorduk. Çok güzel gelişme şansı elde etmiştik. Bizim için inanılmaz parlak dönemler oldu.

### **"İTÜ’lü olmak içimizde bir aşktır"**

İTÜ öyle bir şey ki bizim için çocukluğun gençliğe döndüğü dönemin bir okulu ve büyük bir okul, Türkiye’de bu tarzda bir numara. Tabii bu unutulacak bir şey değil, Teknik Üniversite’ye girmek ve orada okumak ve ondan sonra da mühendis, yüksek mühendis olmak Allah’ın bir lütfu. Bu hepimizin çok sevinerek, çok heyecan dolu duygular içerisinde yürüttüğümüz bir şey, içimizdeki bir aşk."

üniversitenin gelişmesi için başlatılan birçok projeyi destekledi. İTÜ Dr. Erol Üçer Müzik İleri Araştırmalar Merkezi’nin (İTÜ-MIAM) kurulması için sponsor oldu. İş hayatındaki başarılarından dolayı, İTÜ Senatosu tarafından 1999 yılında Fahri Doktora unvanı verildi. 1997 yılında T.C. Üstün Hizmet Madalyası’na layık görüldü. 2004 yılında İTÜ Rektörlüğü tarafından ‘ÜSTÜN HİZMET MADALYASI’ tevcih edildi.

## **Dr. Y. Müh. Orhan Öcalgiray**

### **"Mühendislikte matematiğin iyi olması lazım"**

"Bizim üniversiteye girdiğimiz yıllarda Galatasaray Lisesi ile İstanbul Erkek Lisesi arasında, Yüksek Mühendis Mektebi’ne girebilmek için kıyasıya bir rekabet vardı. O tarihte 1000 kişinin üzerinde öğrenci imtihana girdik. Fizik, kimya hariç her şeyden iki soruyorlardı. Bunları çoğu kişi unutmuştur.

İTÜ’yü kazanmadım ben, Yüksek Mühendis Mektebi’ni kazandım. Ben İstanbul Erkek Lisesi’ni bitirdiğim zaman İTÜ yoktu, bu adı 1944’te aldı diye zannediyorum.



Dr. Y. Müh. Orhan Öcalgiray

1947 yılında İTÜ Makine Mühendisliğinden mezun oldu. 1976 yılında Ormo İplik Sanayi AŞ’yi, 2006 yılında Kolza Biodisel AŞ’yi kurdu. İTÜ Geliştirme Vakfı Yönetim Kurulu Başkanlığı, Arı Teknokent Yönetim Kurulu Üyeliği ve İTÜ Kültürel A.Ş. Yönetim Kurulu

Matematik yani riyaziye ilmi hocalarımız çok kıymetliydi ve mühendislikte bunun iyi olması lazım. Bir mühendis, -ki yüksek mühendis diye çıkıyorduk okuldan, hâlâ da bu unvanı taşıyoruz- bir kere riyaзиyeyi (matematiği) öğrenen kimse bu işi yapabilir hatta her işi yapar. İTÜ’ye girdik ve oradan mezun oldum. Oğlum da İTÜ’ye girdi.

Biz bütün bilgiyi buradan aldık. Ama bu bilgiyi de iyi değerlendirdik."

Başkanlığı yaptı. Başta 2004 Moleküler Biyoloji-Biyoteknoloji & Genetik Araştırmalar Merkezi’nin kurulması olmak üzere, aralarında Makine Fakültesi Konferans Salonu, Makine Fakültesi Öğrenci Merkezi gibi İTÜ bünyesinde önemli bazı yatırımlara sponsor oldu. 1996 yılında iş hayatındaki başarılarından dolayı İTÜ Rektörlüğü tarafından Fahri Doktora unvanı verildi. 2004 yılında İTÜ Rektörlüğü tarafından ‘ÜSTÜN HİZMET MADALYASI’ tevcih edildi.

**Dr. Y. Müh. Sedat Üründül****"İTÜ'lü olmak alçakgönüllülüktür"**

"Benim İTÜ'ye girdiğim sene 161 kişi sınavları kazandı, bu bir rekordu. Bir tane de kız öğrenci vardı, Erenköy Kız Lisesi'nden mezun.

Çok kıymetli hocalar vardı. Avrupa'dan gelmiş çok usta birkaç hocamız da vardı.

Bütün mesleki gelişmemizi Atatürk Barajı'nda elde ettik. Dünyaca tanınmış bir baraj oldu ve hakikaten yüzümüzü ağarttı."



Dr. Y. Müh. Sedat Üründül (solda) 'İTÜ Üstün Hizmet Madalyası' aldığı törende Şarkı Tara ile

1946 yılında İTÜ İnşaat Mühendisliğinden mezun oldu. Dünyanın en büyük barajlarından olan Atatürk Barajı için kurulan ATA İnşaat'ın Yönetim Kurulu Başkanlığı'nı yaptı. İTÜ Geliştirme Vakfı Anaokulu, İTÜ Çevre Mühendisliği Bölümü Çevre Laboratuvarı, Verda Üründül Kız Öğrenci Yurdu

gibi bazı önemli inşaatlara sponsor oldu. İş hayatındaki başarılarından dolayı İTÜ Rektörlüğü tarafından 1996 yılında Fahri Doktora unvanı verildi. 2004 yılında İTÜ Rektörlüğü tarafından 'ÜSTÜN HİZMET MADALYASI' tevcih edildi.

**Dr. Y. Müh. Süleyman Demirel****"İTÜ'lü öğrenciler hırslı, çalışkan, gururludur"**

"İTÜ'lü olmak Türkiye'nin en köklü üniversitesinde en donanımlı akademisyenlerden eğitim almaktır. Gündemi izleyen değil, gündemi yaratan olmak; çağdaş bilgi teknolojileri ile donanmak, cesareti ve ileri görüşlülüğüyle değişimin öncüsü bir lider olmak; yenilikçi, katılımcı, yaratıcı olmak; durmadan araştırmak, incelemek, öğrenmek, eleştirmek, paylaşmak; yaşamı, mesleği ve üniversitesiyle gurur duymaktır.

İTÜ'lü olmak, benim için bunlara ilaveten kendine güven duymaktır.

Mustafa İnan hepimizin sevgilisidir.

Teknik Üniversite disiplindir."

Kaynak: Üstün Hizmet Madalyalı İTÜ'lüler Anlatıyor, 1 Haziran 2015, <https://www.youtube.com/watch?v=goblC8LrUS8&t=49s>  
Erişim tarihi: 28.11.2023

1949 yılında İTÜ İnşaat Mühendisliğinden mezun oldu. Türkiye'nin en genç genel müdürü unvanıyla 1955 yılında DSİ Genel Müdürlüğü'ne atandı. 1962 yılında siyasete atıldı. 41 yaşında başbakan oldu. 7 hükümet kuran Demirel, Türkiye Cumhuriyeti tarihinin en çok hükümet kuran siyasetçisidir. 1993-2000 yılları arasında 9. Cumhurbaşkanı olarak görev yaptı. İTÜ Rektörlüğü tarafından 1992 yılında Fahri Doktora unvanı verildi. 2004 yılında İTÜ Rektörlüğü tarafından 'ÜSTÜN HİZMET MADALYASI' tevcih edildi.



Süleyman Demirel, İTÜ'de Rektör Prof. Dr. Gülsün Sağlamer ile, 2004.



Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel, 235. Yıl İTÜ Günü töreninde İTÜ'den mezuniyetinin 60. Yılı nedeniyle Rektör Prof. Dr. Faruk Karadoğan'dan plaket alırken, 10 Mayıs 2008.



235. İTÜ Günü, Mayıs 2008